ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH TRUNG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Bình Trung, ngày        tháng 11  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết kết quả điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo hộ làm

 nông nghiệp, lâm nghiệp có mức sống trung bình năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 189/KH-UBND, ngày 11/05/2023 của UBND huyện

Cao Lộc về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2023 trên địa bàn huyện Cao

Lộc;

           UBND xã Bình Trung ban hành Kế hoạch số 429/KH-UBND, ngày
27/6/2023 của UBND xã Bình Trung về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và quy
trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình
trên địa bàn xã Bình Trung năm 2023, triển khai đến 10/10 thôn.
           Từ ngày 12/10/2023 đến 30/10/2023 các điều tra viên các thôn tiến hành điều
tra, rà soát đồng loạt.

Căn cứ kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo của các thôn trên địa

bàn xã, và sự thống nhất kết quả rà soát của Ban chỉ đạo điều tra hộ nghèo, hộ cận

nghèo năm 2023

UBND xã Bình Trung thông báo niêm yết công khai kết quả sơ bộ điều tra rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, năm 2023 tại trụ sở UBND xã và Nhà văn hóa các

thôn. Thời gian niêm yết là 03 ngày làm việc (từ ngày 12/11/2023 đến hết ngày

14/11/2023), cụ thể như sau:

 * Tổng số hộ nghèo, cận nghèo, hộ làm nông - lâm nghiệp có mức sống

trung bình được niêm yết: 129 hộ

Trong đó:

+ Hộ nghèo: 64 hộ, 265 nhân khẩu

+ Hộ cận nghèo: 153 hộ, 686 nhân khẩu

+ Hộ nông nghiệp, lâm nghiệp có mức sống trung bình: 21 hộ, 327

nhân khẩu

(Có biểu tổng hợp  theo)

Nếu sau thời gian niêm yết trên không có ý kiến kiến nghị, kiếu nại của công

dân thì UBND xã chính thức công bố danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã Bình Trung năm

2023 và báo cáo chính thức về UBND huyện theo quy định./.

Nơi nhận:

- BCĐ giảm nghèo xã;

-  10 thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Minh Phú

		2023-11-16T13:59:16+0700

		2023-11-16T15:24:24+0700

		2023-11-16T15:24:25+0700

		2023-11-16T15:24:25+0700